PROTOCOLO760/2021-29/01/202112:41

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 434/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal providenciar a roçagem
e limpeza em área ao lado da
extensão da CPFL ao entorno dos
finais de todas as ruas do Bairro
São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, que seja executado a roçagem e em área ao lado da extensão da
CPFL ao entorno dos finais de todas as ruas do Bairro São Joaquim, neste
município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes da localidade, onde
solicitaram minha intermediação junto ao setor competente para que seja
efetuada a roçagem e limpeza no local citado acima. Moradores que residem
próximo, reclamam que o mato alto, e favorece a proliferação de animais
peçonhentos e ratos e suas residências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Janeiro de 2021.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-